DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO
CONSELHO SUPERIOR

EDITAL/DPGE nº 039/2012

XVI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVI MENTO
DOS CARGOS DE DEFENSOR PÚBLICO SUSBTITUTO DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO , nos termos do parágrafo
único do artigo 52 da Lei Complementar nº 111, de 17 de outubro de 2005, e do artigo
17 do Regulamento do XVI Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento dos
Cargos de Defensor Público Substituto da Defensoria Pública do Estado de Mato
Grosso do Sul, constante da Deliberação/CSDP nº 007, de 03 de agosto de 2012, torna
público o indeferimento liminar do pedido de inscrição preliminar no programa de
reserva de vagas para pessoas com deficiência do interessado Alison da Silva Araujo,
em razão do não cumprimento do disposto no artigo 28 do Regulamento do Concurso.

Campo Grande, Defensoria Pública-Geral do Estado, ao primeiro dia do mês
de outubro de dois mil e doze.

PAULO ANDRE DEFANTE
Defensor Público-Geral do Estado

DOE n. 8.287

de: 02.10.12